praesentibus et deinceps futuris temporibus existentibus, eas infrascrip- 
tas libertates et immunitates perpetue duraturas ex unanimi voto et con- 
sensu consiliariorum regni1 nostri et Magni Ducatus Lithuaniae 
nuntiorumąue terrestriuni in eo praesenti conventu regni nostri gene- 
rali congregatorum dandas, donandes, concedendas, largiendasąue 
duximus, uti ąuidem damus, donamus, concedimus gratiose largi- 
mur et tribuimus praesente privilegio nostro roediante.

Imprimis autem volumus et statuimus, quod aequaliter cum 
aliis civibus et suburbanis Leopoliensibus Polonis Romanae obedien- 
tiae omnibus iuribus, priyilegiis, libertatibus, praerogatiyis et immuni- 
tatibus quibusvis, nullis prorsus exceptis, a serenissimis praedecesso- 
ribus nostris, desideratissimis regibus Poloniae ducibusqud Russiae, 
ac aliis quibusvis principibus et proceribus regni et dominiorumque 
nostrorum, eidem civitati Leopoliensi, quayis ratione et modo, con- 
cessas, utentur, fruentur, potientur ex eisque pari ratione, quemad* 
modum alii cives Poloni Romanae ecclesiae gaudent, ipsi quoque 
gaudebunt. Sacerdotes etiam eorum ecclesiae ritus graeci praesentes 
et pro terapore existentes, a dationibus quibusvis quocunque no
mine et cognomine nuncupatis tam peccuniariis, quam aliis quibus- 
libet, consulatui Leopoliensi conferendis li beri et absoluti erunt, nec 
iidem ipsi sacerdotes ritus graeci alicui, alteri iurisdictioni superiori- 
tatique subesse et parere, praeterquam yladicae Leopoliensi, tene- 
buntur astrictique erunt. Omnes praenominati Rutheni ritus graeci, 
ius сіѵііе Leopoliense suscepturi iuramenta corporalia ad instar alio- 
rum civium Leopoliensium Pollonorum praestare possint et va- 
leant. Ad officia item proconsularia, consularia, advocatialia, scabi- 
nalia et quasvis alias praefecturas civitatis eiusdem, quotiescunque. 
ellectio consularis celebrabitur per capitaneum nostrum Leopolien- 
sem praesentem et pro tempore existentem, libere eligi et praefici 
poterint et debebunt. Filiosque suos ad ludos literarios, gimnasiaque 
et scholas tam in ciyitate nostra Leopoliensi, quam ubivis locorum 
in regno et dominiis nostris existentes pro ediscentibus artibus libe- 
ralibus dare destinareque, possint et yaleant. Artificia item quaevis

roeclianica omnia nullis exceptis ediscere, illaąue laborare, socios et 
discipulos artificiorum quorumcunque fovere, contubernia et frater- 
nitates quasvis artificiorum suscipere, in eisque iuxta consuetudi- 
nem usitatam praefectos sive seniores fore, eosdęmque Ruthenos 
magistri artificiorum quorumvis Pollonicorum ad artificia contuber- 
niaque eiusmodi suscipere et admittere tenebuntur. Omnia quoqae 
genera mercium quocunque nomine et cognomine nuncupatorum per 
universum regnum Poloniae, Magnum Ducatum Lithuaniae, terras 
ѴоШупіае, Кііоѵіае, Podliachiae et alia dominia nostra ехегсеге, 
пес non pannum et res quasvis mercimoniales ac institorias omnis 
generis ulnatim incidere, tam in aedibus eorum privatis, quam in 
aliis quibusvis locis publicis ѵепит ехропеге malmaticum muscatelli- 
num, hungaricum, valachicum yinum, medonem, cerevisiam et alia 
omnia genera liquorum conficere et propinare pari modo et ratione, 
quemadmodum alii cives Poloniae faciunt semper, et quolibet tem- 
pore perpetuo et in aevum eis licitum erit,— non obstantibus quibus- 
vis litteris privilegiis in contrarium praesentum, quocunque modo et 
ratione, per quasvis personas publicas vel privatas emanatis vel 
emanandis, quae amplius post determinationem laudabilis aćtus unio- 
nis et statuum rituumque coaequationis ipsos Ruthenos hominesque 
ritus graeci afficere nulla ratione possunt, quibus per praesentes 
derrogamus derrogatumque perpetuis temporibus esse yolumus. Quod 
ad universorum et singulorum cuiuscunque dignitatis, statuum et 
conditionis existentium, praesertim vero generosi Nicolao Herborth 
de Fulsthyn, capitanei nostri Leopoliensis, nec non famatorum 
proconsulis et consulum, advocati et scabinorum civitatis ipsius Leo
poliensis praesentium et pro tempore existentium notitiam deducen- 
tes mandamus, ut praenominatos Ruthenos, cives Leopolienses. om- 
nes et singulos, nullis exceptis, iuxta praescriptum praesentis ргіѵі- 
legii nostri in omnibus et singulis conditionibus, clausulis et articu- 
lis conseryetis, praerogatiyisque, libertatibus et immunitatibus, modo 
suprascripto, a nobis autoritate conyentus regni generalis Yarso-

viensis eis concess-is, quovismodo praetextu et colore expuisito con- 
tradicere ne praesumatis.

Ita ne de caetero de eo negotio ipsorum civium Leopoliensiutii 
hominum ritus graeci, modo praemisso authoritate nostra et prae- 
sentis cońventus regni generalis, cum aliis civibus Leopoliensibus 
Pollonis ecclesiae romane eoaequatorum et unitorum, querelis 
obruamur, et quoniam edocti etiam summis eisdem Rutheniś 
ipsos consules ałiosque cives Polonos Leopolienses areas et do- 
mos in circulo ciyitatis eiusdem emere possidereque prohibere.—Ideo 
nos yigore unionis et coaequationis suprascriptae damus et concedi- 
mus eisdem Ruthenis ritus graeci praesentibus et futuris, omnimo- 
dam facultatem et potestatem, areas et domos emendi, et eas apud 
quasvis personas arendandi, in eisque negociandi ac res merciraonia- 
les quasvis ad instar aliorum civium Leopoliensium Polonorum ve- 
nttm exponendi perpetue et in aevum; quem articulum volumuS, 
etiam inter caeteras libertates suprascriptas, tam a consulatu Leo- 
poliense praesente et pro tempore existente, quam ab aliis quibusvis 
personis, ipsis ciyibus Ruthenis, firmiter et inyiolabiliter observari; 
pro gratia itaque nostra, debitoque suo, ac sub poena yiginti millium 
aureorum hungaricalium, medietatem fisco nostro, aliam vero medie- 
tatem parti gravatae. Toties, quoties praesenti priyilegio, de certa scien- 
tia nostra et consiliariorum nostrorum, nunti»rumque terrestrium  in 
eo conventu regni nostri generali congregatorum ipsis hominibus 
ritus graeci, civibus nostris Leopoliensibus, conceso, contradictum 
impugnatumque fuerit, irrem isibiliter succumbenda aliter ne feceri- 
tis. In quorum omnium et singulorum praemissorum fidem firmius- 
que et evidentius testimonium praesentes manu nostra propria sub- 
scripsimus, quas et sigillo nostro maiori subappenso communiri man- 
davimus. Datum Yarsayiae, in conyentu regni nostri generali, die 
yigesima mensis martii, anno Domini millesirao quingentesimo sep- 
tuagesimo secundo, regni vero anno quadragesimo tertio. Praesenti
bus reverendissimo ac reyerendis in Christo patribus—Dominis Ja- 
cobo Uchański, archiepiscopo Gnesnense, legato nato et regni nostri pri-

matę. Philippo Padniewski Cracovieuse, Stanislao Karnkowski V ladi- 
slayiense et Pomeraniae, Adamo Konarski de Kobylino Poznanienser 
Petro Myszkowski de Mirów Plocense, Victorino Wierzbiczki Luce- 
oriense, Valentino Herbortb de Fiilsztyn Praemisliense; Alberto- 
Starozrzebski Chelmense—ecclesiarum episcopis. Nec non magnificis 
ac generosis Sebastiano de Mielecz, castellano Cracoviense et Brzes- 
tense, Luca comite de Górka Poznaniense Buscensegue, Nicolao Ra- 
dziwil, duce in Dubinki et Bierze Vilnense, canceliario magni duca- 
tus Lithuaniae ac Lidense, Mohirense, Borysiovienseque, Petro a 
Zborow Sandomiriense ac Stobniczense Camionacenseąue, Gasparo 
Zebrzydowski Calisiense, Eusthacbio Wolowicz, castellano Trocense, 
magni ducatus Lithuaniae ѵісесапсеііагіо ac Brestense, Kobrinen- 
seque, Ioanne Sirakowski Lanciciense ac Przedecense, Ioanne Chot- 
kiewicz, comite in Skłow et Bychow, capitaneo generali terrarum 
Samogitiae, magni ducatus Lithuaniae marschalco, et administratorer 
ac exercituum nostrorum in Livonia praefectu ac Kaunense Prote- 
lense, Telsovienseque, Ioanne a Służewo Brzestense ac Kamnense, Mie- 
dzyrzyczenseque, Basilio Konstanthynowicz, duce Otrogiane, Ki- 
ioviense ac terrarum Volhyniae marschalco a Vlodimiriense, Ioanne 
Krotowski de Barczyn Iunovladislavense, Ioanne Fierley de Dam- 
browicża Lublinense, regni nostri marschalco ac Rathnense. Sta- 
uislao Lairski Masoviae ac yicesgerente, Nicolao Kiszka de Cie
chanowiec, Podlachiae ac Drohicieuse Belzense, Ioanne a 
Działyn Culmense et in Brathian, Achacio Czerna Pomeraniae ac 
Noyense— pallatinis et capitaneis, Hieronimo Ossoliński Sandomi
riense, Ioanne commite in Thanczyn Voinicense ac Lublinense,. 
Paulo Sapieha Kiioyiense ac Lubiecense, Stanislao Herburth de 
FulstinLeopoliense acDrohobycenseSamboriensequeet terrarum  nostra- 
rum Russiae Zuppario, Andrea Wisznowiecki Volhyniae, Stanislao 
Słupecki Lublinense, Andrea comite in Tanczyn Belzense, Anshelmo 
Gostomslri Ploczense Ravenseque, Sigismundo Wolski de Podhayce 
Czernense ac Vąrsaviense, Ioanne Kostka de Stembergk Gedanense, 
terrarum nostrarum Prussiae, Thesaurario ac Puczense, Dirschovien-